
SALLA BALSHAJ                                             4 NENTOR 2022     

                                                                                                          Se bashku per farmaceutiken “Farmacisti dhe sfidat e tij” 

                                                                                                                                                 Rregjistrimi 08:00 – 09:00 

09:00 – 10:00 CEREMONIA E HAPJES  

10:00 – 10:25 KOSTO-EFEKTIVITETI I DISA TERAPIVE ANTIRETROVIRALE NË TRAJTIMIN E HIV/AIDS 
COST-EFFECTIVENESS OF SOME ANTIRETROVIRAL THERAPIES IN THE TREATMENT OF HIV/AIDS 

Mirela Miraci 
 

10:25 – 10:50 DIVERSITETI NË STUDIMET KLINIKE, KONCEPT BASHKËKOHOR ME INTERES PROFESIONAL SHKENCOR DHE PUBLIK 
DIVERSITY IN CLINICAL TRIALS, A CONTEMPORARY CONCEPT OF PROFESSIONAL SCIENTIFIC AND PUBLIC INTEREST 

Erjon Troja 

10:50 – 11:15 ROLI KONTRACEPTIVEVE ORALE, LIGANDE TE RECEPTOREVE ESTROGENIKE NE FUNKSIONET E QELIZAVE ENDOTELIALE HUMANE 
ROLE OF ORAL CONTRACEPTIVE ESTROGEN RECEPTOR LIGANDS IN HUMAN ENDOTHELIAL CELLS FUNCTION 

Aida Dama 

11:15 – 11:35 QASJE E RE PËR PROBLEME TË VJETRA – SEKTORI FARMACEUTIK SOT E NESËR Dorian Sadiku 

11:35– 11:50                                                                                                               Pyetje dhe diskutime  

11:50– 12:05 Pushim kafe  

12:05 – 12:35 PARIME TË TRAJTIMIT FARMAKOLOGJIK TË SËMUNDJES INFLAMATORE TE ZORRËS 
MEDICAL THERAPY FOR INFLAMMATORY BOWEL DISEASE 

Skerdi Prifti 

12:35 – 13:05 HEPATITI KRONIK C, SËMUNDJE QE SHËROHET PLOTËSISHT 
CHRONIC HEPATITIS C, A COURABLE DISEASE 

Jovan Basho 

13:05 – 13:35 THERAPIES FOR TREATMENT OF COVID-19: A LIVING SYSTEMATIC REVIEW Ilir Alimehmeti 

13:35 – 14:05 SINDROMI INFLAMATOR MULTISISTEMIK Ervin Rrapushi 

14: 05– 14:25 Pyetje dhe diskutime  

14:25– 14:40 Pushim kafe  

14:40 – 15:10 TRAJTIMI DHE MENAXHIMI MULTIDISIPLINAR I DISLIPIDEMIVE NË VENDIN TONË 
MULTIDISCIPLINARY TREATMENT AND MANAGEMENT OF DYSLIPIDEMIA IN OUR COUNTRY 

Ina Pasho 

15:10 -  15:40 PËRCAKTIMI I RISKUT KARDIOVASKULAR- ROLI I FARMACISTIT 
THE EVALUATION OF THE CARDIOVASCULAR RISK - PHARMACIST'S ROLE 

Albana Doko 

15:40 – 16:10 ZBATIMI I UDHËRRËFYESVE PËR TRAJTIMIN E DISLIPIDEMIVE – ROLI I FARMACISTIT 
APPLICATION OF DYSLIPIDEMIA TREATMENT GUIDELINES – THE ROLE OF THE PHARMACIST 

Mirald Gina 

16:10 – 16:20 Pyetje dhe diskutime  

16:20 – 16:30 Pyetesor  

 

                                                                                                                                                                     05 Nentor 2022 

                                                                                                                                                          08:00- 09:00 Rregjistrim 

09:00 – 09:30 DESIGN AND SYNTHESIS OF PERFLUORO-TERT-BUTOXY TAGGED L-DOPA ANALOGUES FOR 19F NMR AND 19F MRI BIOMEDICAL APPLICATIONS 
DIZAJNI DHE SINTEZA E ANALOGËVE L-DOPA TË ETIKETUAR ME PERFLUORO-TERT-BUTOKSI PËR APLIKIME BIOMJEKËSORE 19F NMR DHE 19F MRI 

Simonetta Orlandi 

09:30– 10:00 RECOMBINANT AVIPOXVIRUSES AS NOVEL PREVENTIVE VACCINES AGAINST ZOONOTIC VIRUSES 
AVIPOXVIRUSET RIKOMBINANTE SI VAKSINA TË REJA PARANDALUESE KUNDËR VIRUSEVE ZOONOTIKE 

Carlo De Giuli Morghen 

10:00 – 10:30 INVESTIGATING THE EFFECTS OF TRANSGLUTAMINASE TYPE 2 INHIBITION IN BREAST CANCER CELLS 
HULUMTIMI I EFEKTIT INHIBUES TE TRANSGLUTAMINAZAVE TIP 2 NE QELIZAT E KANCERIT TE GJIRIT 

Nicoletta Bianchi 

10:30 – 11:00 TRAJTIMI ME BIFOSFONATE I NEKROZES SE NOFULALVE 
BISPHOSPHONATE TREATMENT OF MAXILLARY NECROSIS 

Ermal Pashaj 

11:00– 11:20 Pyetje dhe diskutime  

11:20 – 11:35 Pushim kafe  

11:35– 12:05 DEVELOPMENT OF HOSPITAL PHARMACY IN BULGARIA 
ZHVILLIMI I FARMACISË SPITALORE NË BULGARI 

Velina Grigorova 

12:05 – 12:35 THE IMPORTANCE OF THE PHARMACY DURING THE COVID-19 PANDEMIC 
RENDESIA E FARMACISE PERGJATE PANDEMISE COVID-19 

Zahida Binakaj 

12:35 – 13:05 IQHARM ERASMUS+ CBHE PROJECT – POSSIBILITY OF FUTURE IMPACT ON HIGHER EDUCATION IN THE WESTERN BALKAN REGION 
PROJEKTI IQHARM ERASMUS+ CBHE - MUNDËSIA E NDIKIMIT NE TE ARDHMEN E ARSIMIT TE LARTË NË RAJONIN E BALLKANIT PERËNDIMOR 

Tamer Bego 

13:05 – 13:25 Pyetje dhe diskutime  

13:25 – 13:40 Pushim kafe  

13:40 – 14:10                                                                 SFIDAT E PËRSHKRIMIT TË RECETAVE DHE FARMACISTI NË SHQIPËRI 
                                                            CHALLENGES OF RECIPES PRESCRIBING AND THE PHARMACIST IN ALBANIA 

Afrim Plaka 

14:10 – 14:40 RECETA DHE  RËNDËSIA E SAJ 
THE MEDICAL PRESCRIPTION AND ITS IMPORTANCE 

Hysni Allushi 

14:40 – 15:10 OFRIMI I SHËRBIMEVE FARMACEUTIKE DHE MASAT MBROJTËSE GJATË PANDEMISË NË BARNATORET KOMUNITARE NË R. KOSOVËS Jeton Gutaj 

15:10 – 15:20 Pyetje dhe diskutime  

15:20 – 15:30 Pyetesor  

 

 

  06 Nentor 2022 

08:00- 09:00 Rregjistrim 

09:00 – 09:30 IDENTIFIKIMI I PËRGATESAVE PEDIATRIKE QË MUNGOJNË NË TREGUN FARMACEUTIK SHQIPTAR                                                                 
IDENTIFICATION OF PEDIATRIC PREPARATIONS THAT ARE NOT AVAILABLE IN THE ALBANIAN PHARMACEUTICAL MARKET 

Ledjan Malaj 

09:30 – 10:00 ÇRRËNJOSJA E INFEKSIONIT TË HELICOBAKTER PYLORI ME PROTOKOLLE TË REJA NË FARMACI KOMUNITARE NË KOSOVË 
ERADICATION OF HELICOBACTER PYLORI INFECTION WITH NEW PROTOCOLS IN COMMUNITY PHARMACY IN KOSOVO 

Gazmend Bojaj,  Armend Aliaga* 

10:00 – 10:30 VLERËSIMI I MAKRO DHE MIKRONUTRIENTËVE NË PJESË TË NDRYSHME TË SAMBUCUS NIGRA NGA KOSOVA 
ESTIMATION OF MACRO AND MICRONUTRIENTS IN DIFFERENT PARTS OF SAMBUCUS NIGRA FROM KOSOVO 

Bujar Qazimi 

10:30 – 11:00 SISTEMET ME PËRDORIM TË VETËM NË PRODHIMIN E PRODUKTEVE TË BARNAVE DHE NDIKIMI I TYRE NË OPERACIONET FARMACEUTIKE 
SINGLE USE SYSTEMS IN DRUG PRODUCT MANUFACTURING AND THEIR IMPACT ON OPERATIONAL TECHNOLOGY 

Ylber Qusaj 

11:00 – 11:20 Pyetje dhe diskutime  

11:20 – 11:35 Pushim kafe  

11:35 – 12:05 ROLI I MEDIAS NË PROMOVIMIN E SHËNDETIT, REKLAMIMI I BARNAVE DHE KRITERET QË DUHEN RESPEKTUAR 
THE ROLE OF THE MEDIA IN HEALTH PROMOTION, DRUG ADVERTISING AND THE CRITERIA TO BE RESPECTED 

Freskida Miloti 

12:05 – 12:35 KRONOTERAPIA. RËNDËSIA DHE ROLI I FARMACISTIT 
CHRONOTHERAPY. THE IMPORTANCE AND ROLE OF THE PHARMACIST 

Ela Bebeci 

12:35 – 13:05 ASPEKTET RREGULLATORE NË LIDHJE ME PRODUKTET KOZMETIKE DHE KOZMETOVIGJILENCA 
REGULATORY AFFAIRS OF COSMETIC PRODUCTS IN ALBANIA AND COSMETOVIGILANCE 

Artenca Kraja 

13:05 – 13:25 Pyetje dhe diskutime  

13:25 – 13:40 Pushim  

13:40 – 14:10 STUDIM MBI NDIKIMIN E MEDIAVE SOCIALE NË BLERJEN DHE PËRDORIMIN E PRODUKTEVE KOZMETIKE NË SHQIPËRI 
STUDY ON THE IMPACT OF SOCIAL MEDIA ON THE PURCHASE AND USE OF COSMETIC PRODUCTS IN ALBANIA 

Orion Jucja 

14:10 – 14:40     PËRDORIMI I EKSTRAKTEVE BIMORE ME QËLLIM RRITJEN E QËNDRUESHMËRISË MIKROBIOLOGJIKE TË POMADAVE                                                                                              
  THE USE OF PLANT EXTRACTS TO INCREASE THE MICROBIOLOGICAL STABILITY OF OINTMENTS 

Ledjan Malaj 

14:40 – 15:10 MENAXHIMI I ALERGJISË NGA FARMACISTI Diana Toma 

15:10 – 15:20 Pyetje dhe diskutime  

15:20 – 15:30 Pyetesor/ Ceremonia e mbylljes  


